Diário   Oficial Página 116   Terça-Feira, 23 de Outubro de 2018 Nº 27370
CLÁUDIA DIAS DE ARRUDA VOLTOLINE
PEDRO RICARDO GOMES PIMENTA

Cuiabá, 23 de outubro de 2018.

João Batista Beneti
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1042406:116>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1042353:116>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 92/2018 - CIA 0089424-46.2018.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços
de manutenção predial preventiva (visita periódica) e corretiva (eventuais),
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra,
com o maior desconto a ser aplicado na forma estabelecida em planilhas
de serviços e insumos, constantes da TABELA SINAPI, aos inúmeros
Polos do Poder Judiciário no Estado de Mato Grosso. Os serviços e os
materiais serão pagos de acordo com os valores constantes da tabela
SINAPI estabelecida para o Estado de Mato Grosso, com incidência do
desconto ofertado pela Licitante, acrescido do BDI conforme Anexo II do
Projeto Básico, ANEXO I do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se
ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,
independentemente de transcrição”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: EXPECTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 19.985.034/0001-00
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 06
(seis) meses, com início na data de 16/10/2018 e encerramento em
16/04/2019, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite
de 60 (sessenta) meses, na forma do art. 57, inciso II e § 2º da Lei n.
8.666/93”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 24.048,71 (vinte
e quatro mil, quarenta e oito reais e setenta e um centavos), com
um percentual de desconto de 40,30%, constante na tabela SINAPI
estabelecida para o Estado de Mato Grosso, com incidência do desconto
ofertado pela Licitante, acrescido do BDI conforme Anexo II do Termo de
Referência”.

Cuiabá, 22 de outubro de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1042353:116>

<BEGIN:1042357:116>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 103/2018 - CIA 0061394-98.2018.8.11.0000

OBJETO: “O presente Contrato tem por objeto a Contratação Direta de
Pessoa Jurídica para aquisição de Seguro patrimonial contra incêndio,
danos elétricos, raios, implosão e explosões de qualquer natureza que
possam ocorrer no Prédio do Fórum da Capital do Poder Judiciário”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: EMPRESA ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A
CNPJ: 01.378.407/0001-10
DA VIGÊNCIA: “O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura, de 06/12/2018 a 05/12/2019”.
DO PREÇO: “O preço total deste contrato será de R$ 15.668,77 (quinze
mil seiscentos e sessenta e oito reais setenta e sete centavos).

Cuiabá, 23 de outubro de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1042357:116>

<BEGIN:1042405:116>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 75/2018
CIA 0088088-07.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa AJURIS - Associação dos Juízes
do Rio Grande do Sul.  CNPJ: 92.965.748/0001-47.
Decisão: “(...). Desse modo, estando o projeto devidamente instruído com
a Planilha Orçamentária, informação da Coordenadoria de Planejamento,
com fundamento no parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação
e, diante da importância do curso em questão, homologo o projeto
apresentado, para autorizar a contratação da capacitação ‘Formação
como Facilitadores de Círculos de Construção de Paz’, na forma proposta -
inexigibilidade de licitação, art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n. 8.666/93, a ser
ministrado no Tribunal de Justiça, nos dias 10 a 14 de dezembro de 2018,
para cinquenta magistrados, divididos em duas turmas. (...). Publique-
se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 19 de outubro de 2018. Desembargador Rui
Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de Justiça.”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Valor: R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais).

Cuiabá, 23 de outubro de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1042405:116>

<BEGIN:1042451:116>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 104/2018 - CIA 0112112-36.2017.8.11.0000

OBJETO: “Constitui objeto do presente contrato a aquisição de soluções
de vídeo conferência incluindo equipamentos, serviços de instalação,
suporte técnico e treinamento, conforme constante no Termo de
Referência 8/2018-DC (fls. 77/92-TJ/MT) e Proposta de Preço (fls.
140-140v°-TJ/MT), referente ao Pregão Eletrônico n° 52/2017-SRP.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: VBR DO BRASIL LTDA
CNPJ: 13.791.650/0001-44
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência do Presente Contrato será de 36
(trinta e seis) meses, a partir da data de sua assinatura, de 18/10/2018 a
17/10/2021.”.
DO VALOR: “O valor total para o fornecimento do objeto deste Contrato
é de R$ 544.590,15 (quinhentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e
noventa reais e quinze centavos).”.

Cuiabá, 23 de outubro de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1042451:116>

<BEGIN:1042469:116>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 139/2018
CIA 0093739-20.2018.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora nos Itens 13 e 14 do PREGÃO
ELETRÔNICO N. 32/2018 - CIA 0026068-77.2018.8.11.0000.
EMPRESA: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI-
EPP.
CNPJ N.: 19.910.840/0001-10
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
materiais permanentes - REFRIGERADOR VERTICAL FROST-FREE,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e nos Anexos, especificamente no Termo de Referência n. 06/2018/DCP-
DMP.

Vigência: 18/10/2018 à 17/10/2019

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 23 de outubro de 2018.

BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1042469:116>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial